[image: image1.png]

Муниципальное образование город Торжок
Торжокская городская Дума
РЕШЕНИЕ
	25.06.2014

	                                                      № 262

	О предоставлении льгот отдельным категориям граждан
при посещении муниципального бюджетного учреждения
«Водный физкультурно-оздоровительный комплекса «Дельфин»

Руководствуясь пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 12 и подпунктом 2 пункта 3 статьи 32 Устава муниципального образования город Торжок, Торжокская городская Дума, р е ш и л а:
1. Предоставить льготу отдельным категориям граждан, пользующимся услугами муниципального бюджетного учреждения «Водный физкультурно-оздоровительный комплекс «Дельфин» (далее – МБУ ВФОК «Дельфин») согласно Перечню (прилагается).
2. Льгота на посещение МБУ ВФОК «Дельфин» предоставляется при наличии следующих документов, подтверждающих право на ее получение:

	№ п/п
	Категория граждан
	Документ

	1
	Дети в возрасте до 7 (семи) лет
	свидетельство о рождении

	2
	Дети, обучающиеся в общеобразовательных учреждениях
	справка общеобразовательного учреждения

	3
	Студенты очной формы обучения
	студенческий билет

	4
	Пенсионеры
	пенсионное удостоверение

	5
	Инвалиды I и II группы
	справка, подтверждающая факт установления инвалидности

	6
	Почетные граждане города Торжка
	удостоверение к званию «Почетный гражданин города Торжка»

	7
	Опекаемые дети
	распоряжение руководителя  территориального отдела социальной защиты населения (копия)

	8
	Дети из учреждений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	список, утвержденный руководителем  учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

	9
	Лица, награжденные нагрудным знаком «Почетный донор России», не являющиеся пенсионерами
	удостоверение к нагрудному знаку «Почетный донор России»

3. Финансовое обеспечение расходов, связанных с предоставлением указанных льгот, производится за счет средств бюджета муниципального образования город Торжок.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на директора МБУ ВФОК «Дельфин» С.А. Дорогуша.

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию и размещению в свободном доступе на официальных сайтах администрации города Торжка и Торжокской городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава муниципального образования
                                                              А.А. Рубайло

Утвержден
 решением Торжокской городской Думы
                                                                                                      от   25.06.2014  №262
ПЕРЕЧЕНЬ

категорий граждан, имеющих право на льготы при посещении
 муниципального бюджетного учреждения
 «Водный физкультурно-оздоровительный комплекс «Дельфин»

	№
п/п
	Категория граждан
	Размер льгот
к ценам на услуги

	1
	Дети в возрасте до 7 (семи) лет, дети, обучающиеся в общеобразовательных учреждениях, в период летних каникул
	25%

	2
	Студенты очной формы обучения в период летних каникул
	25%

	3
	Пенсионеры
	10%

	4
	Инвалиды I и II группы
	100%

	5
	Почетные граждане города Торжка
	100%

	6
	Опекаемые дети
	100%

	7
	Дети из учреждений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	100%

	8
	Лица, награжденные нагрудным знаком «Почетный донор России», не являющиеся пенсионерами
	10%